The Provost & Fellows, &c.

itograph:
Sancroft.

His Majesty upon reading this Petition was pleas'd to refer the con-
sideraçon of it to the Lord Chancellor Jeffereys; with order to hear
both Parties, and to report the whole matter to his Majesty."

itogr
Sancroft
reve de
o Sigillo.

The Answer of D^r Cradock Prov^r of Eton Coll: to y^e Allegations of y^e foregoing Petition exhibited before the hearing; and the Reply of y^e Prov^r & Fellows of King's Coll: to y^e said Answer, & in defence of their Petition, vid. Hist. Coll. Eton, MS. Vol. III. 265.

After the Lord Chancellor had solemnly & fully heard both parties,
both by themselves, and their learned counsell, and had reported the
whole matter back to the King; the final decision of the Controversy
was drawn up and past under the great Seal † as followeth:

IACOBUS II. D. G.

Angliae, Franciae & Hiberniae Rex, F. D. oibus ad quos præsentes
L'ræ pervenerint, Salutem.

CUM reverendissimus in Deo Pater Guillielmus nuper Cantuar^r Archi-
episcopus per tras suas sub sigillo suo archiepiscopal confect^r. gerend^r.
Dat. xj^{mo}. die Mart. A. D. 1636 in Visitatiōe sua metropolitica Diœces.
Lincoln: & Collegij Etonensis in eadem Diœc. super querelam coram
eo proposit^r. ex parte quorundam Sociorum Collegij beatæ Mariæ & sc̄ti
Nicolai Cantabrig^r per nomen Sociorum Collegij regalis in Academia
427. 4 N Cantabrig^r.

APPENDIX (A) TO REPORTS FROM

Cantabrigi. Quod cum communis fundator utriusq; Collegij Henricus Sextus piæ memoriæ, quondam Rex Angliæ, dictum Collegium de Etona fundasset, & in loca vacantia sociorum Collegij ejusdem primò & ante omnes alios ordinasset eligi socios Collegij regalis, vel eos qui prius fuissent in eodem, & ex causis licitis & honestis recessissent ab ipso, si qui tales inventi forent habiles & sufficientes: Prædicti tamen socij Collegij Etonensis contra statuta ejusdem Collegij in loca vacantia sociorum elegissent alios de alijs Collegijs vel locis ad arbitrium suum, licet habiles et sufficientes in Collegio regali prædicti invenirentur. Unde præfati socij Collegij regalis Cantabrigi à prædicto Archiepiscopo humiliter petivissent, ut vellet ordinare loca vacantia sociorum Collegij Etonensis prædicti ex socijs Collegij regalis prædicti, & non alibi supplenda esse, si habiles et sufficientes in Collegio regali prædicti reperirentur. Prædicti vero Archiepiscopus, auditis ijs ðibus quæ coram ipso proposita fuissent, post maturam deliberacōem decrevit, Quod cum ex Statutis prædicti Collegij Etonensis constabat, Collegium illud originem esse & seminarium Collegij regalis de Cantabrigi et fundatorem illius cōmunem desiderasse, ut inter utrumq; Collegium suum arctissima communicatio, consociācio & charitas in perpetuum intercederet, & in eleccōe Sociorum Collegij Etonensis jussisset, primam & præcipuam rationem habend fore sociorum Collegij regalis Cantabri: vel eorum qui prius fuissent in eodem, & ex causis honestis & licitis ab ipso recessissent: Et quemadmodum ad loca vacantia Collegij Sctæ Mariæ Wintoniensis, ad cuius exemplum Collegium Etonense fundatum fuisset, socij Collegii Novi Oxon tantum, & nulli alij ex alio Collegio aut locis electi fuissent à Fundatore ejusdem: Ad promovend Fundatoris dicti Collegij Etonensis voluntāt & desiderium in concilianda communicacōe & charitate inter utrumq; Collegiū suum præordinaverit & decreverit, quod ex septem socijs Collegij Etoni: continuò quinq; ad minimum eligerentur in perpetuum de socijs prædicti Collegij regalis, vel de ijs, qui prius fuissent in eodem, & ex causis honestis ac licitis recessissent ab eodem, si qui tales habiles & sufficientes reperti forent: Et quod nulli in posterum eligerentur per præfatum præpositum et socios Collegij Etonensis prædicti, vel successores eorum, ex alijs Collegijs aut locis in socios Collegij illius, quāndiu numerus quinq; sociorum ejusdem Collegij ex socijs Collegij regalis prædicti non foret preimpletus; mandans et injungens ordinacōem & decretum illud suum à præfa præposito & socijs Collegij Etonensis prædicti, et eorum successoribus imperpetuum observari; prout per decretum dicti Archiepiscopi plenius liquet et apparet.

Cumq; præcharissimus Frater noster *Carolus II. beatæ memoriæ*, nuper Rex Angliæ, per Lřas suas patentes, sub magno sigillo suo Angliæ confec̄t. gerend. Dat. 10^{mo} die Novembris anno regni sui 22° recitans ordinacōem sive decretum Archiepiscopi prædicti; quodque satis constabat ordinacōem sive decretum post maturam deliberacōem inde habit. per præfatum Archiepiscopum sic, ut præfertur, fact fuisse et provisum pro debita electione sociorum secundum consuetudinem et Stař prædicti: Et tunc præpositus et socij prædicti Collegij beatæ Mariæ et sancti Nicolai Cantabrigi eidem nuper Regi, ad quem maximè et præcipue tunc spectabat felicitati Collegiorum prædicatorum prospicere, bonoq; regimini eorundem consulere, secundum veram intentionem et voluntatem Fundatoris præfati nuper Regis *Henrici Sexti* humillime supplicassent, ut tam perpetua firmitati & stabilitati prædicti ordinationis et decreti, quam executioni ejusdem, de gratia et potestate sua regia providere vellet, pro se, hæredibus, et successorib; suis, quantum in se fuit, prædicta ordinationem sive decretum per præfatum Archiepiscopum modo et forma prædicti. edit. et prævis. omniaq; et singula prærecitañ. illis decretalibus specificat. et content. ratificaverit et confirmaverit.

Et ulterius præfatus nuper Frater noster per easdem Lřas suas patent. concederit et ordinaverit, Quod ex septem Socijs prædicti Collegij beatæ Mariæ de Etona continuò quinq; ad minimum eligerentur imperpetuum de Socijs Collegij beatæ Mariæ et sancti Nicolai Cantabrigi. prædicti. vel de ijs qui prius fuerint in eodem, et ex causis honestis et licitis recesserint ab eodem, si qui tales habiles et sufficientes reperti fuerint; et quod nulli in posterum eligerentur per præpositum et Socios Collegii beatæ Mariæ de Etona, quāndiu numerus quinq; Sociorum ejusdem Collegij ex socijs Collegij

Collegij beatæ Mariæ et Scti Nicoli Cantab. non fuerit perimpletus. Quæ quidem omnia et singula per ipsum et præfatum Archiepiscopum concessa et ordinata, modo et forma prædicta, per præfat. præpositum et Socios dicti Collegij sui beatæ Mariæ de Etona, & successores suos, idem nuper frater noster perpetuis futuris temporibus observari voluit, et imperavit per dictas Lrias suas patent. prout per easdem etiam plenius liquet & appetat.

Cumq; modo præpositus & socij prædicti. Collegij regalis Canta; per petiōem suam nobis humillimè supplicand. quod nos prædic̄. privilegium in prædicta ordinatione sive decreto et Literis patentib; contentum, concess. sive confirmat. ipsi; præfatis præposito et socijs ejusdem Collegij, et successoribus suis ratificare et confirmare gratiose dignaremur : Petitionis illius examinationem ex cura nostra regali pro ambobus Collegijs prædictis ex regia fundatione existent; ac ut tota materia in quæstione plenius examinaretur et intelligeretur, prædilecto & perquam fidelí Conciliario nostro Georgio Dño Jeffery Cancellario Angliæ retulimus; qui, consilio ex utraq; parte auditó, et allegationibus ambarum partium materiam prædictam tangentibus plenariè examinatis, invenit determinationem et decretum præfa; nuper Archiepi Cantua;. necnon dictas Lrias patentes præcharissimi fratris ſtri, quoad materiam prædictam in eisdem content. non solum beneficiale et consomum fore bono ordini et regimini utriusq; Collegij, verum etiam consentaneum tam statutis fundationis Collegij Etonensis prædicti, quam veræ intentionis pij Fundatoris ejusdem.

SCIATIS igitur, quod nos ad humillimam petitionem præfat. præpositi et sociorum Collegij beatæ Mariæ & Scti Nicolai Canta;. de gratia nra speciali ac ex certa scientia & mero motu nostris ratificavimus & confirmavimus, ac pro nobis, hæredibus & successoribus nris, quantum in nobis est, prædictam ordinationem sive decretum per præfatum nuper Archiepum Can; modo et forma prædict. edit. & provis. necnon p'rd. Lrias patentes præcharissimi nuper Fratris nri, omniaq; & singula in eisdem contenta & specificata, aut perinde concessa, vel ordinata, ratificamus & confirmamus per præsentes.

Et ulterius de uberiore gratia nra & ex potestate nra regali, Volumus, ac per præsentes pro nobis, hæredibus, & successoribus nris firmiter injungend. præcipimus & mandamus, quod præfat præpositus & socij Collegij nri Etonensis prædicti & successores sui de cætero in perpetuum præfat. ordinacionem sive decretum, & Lrias patent. prædictas in cunctis electionibus suis sciorum Collegii Etonensis prædicti inviolabiliter observabunt & p'sequentur; aliquo in contrarium non obstante: & non obstante non vera, seu non plana recitatione prædictarum Liarum patentium præcharissimi nuper Fratris nostri, aut ordinationis sive decreti per præfatum Archiepum sic, ut præfertur, confect. aut alicuius clausulæ, materiæ, vel rei in eisdem vel earum altero specifica; vel content. & non obstante mala nominatione Collegij prædicti, vel eorum alterius, aut aliqua incertitudine, vel imperfectione in hijs præsentibus; vel aliqua alia re, causa, vel materia quacunq; non obstante.

In cujus rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes.

Teste meipso apud Westmonaster: 24° die Februar. anno regni nostri secundo.

Per breve de privato sigillo,

PIGOTT.

Men. Quod Rex Henricus Sextus primus fundator Collegij regalis beatæ Mariæ de Etona obiit vicesimo primo die mensis Maij, viz^t. die Martis proximè ante Festum Assensionis Dñi. anno regni sui quadragesimo nono, & anno Dñi millesimo quadringentesimo septuagesimo primo: litera dominicali F. prima luna tunc ix, Cujus animæ propitietur Deus Amen.

Ex Libro MS. Statutorū penes P'positum.

Mense Maio.

xxij^o die beatissimæ & felicis memoriae Principi et Regi Henrico sexto justa persolvunt. Dantur singulis pueris ij^d.

Status Scholæ Etonensis Anno Dñi 1560.

An^o

APPENDIX (A.) TO REPORTS FROM

Statutes of
Eton College.

An^o xijij E IV. Solutiones factæ pro exequijs Regis Henrici sexti illustrissimi principis et fundatoris hujus Collegij celebratis xxij^o die mensis Maij.